
 
 
 

 
 
 

ВИКОНКОМ  КРИВОРІЗЬКОЇ  МІСЬКОЇ  РАДИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  

Н  А  К  А  З 
​  
                          
29.03.2023           м. Кривий Ріг                             №106 
 
 
Про організацію роботи чергових груп у 
комунальних закладах дошкільної 
освіти, структурних підрозділах 
(дошкільних) закладів загальної 
середньої освіти 

 
З метою задоволення соціальних і освітніх потреб мешканців міста; ураховуючи 

необхідність безпечного перебування учасників освітнього процесу в комунальних закладах 
дошкільної освіти, структурних підрозділах (дошкільних) закладів загальної середньої 
освіти, враховуючи накази Міністерства освіти і науки України від 20.04.2015 №446 «Про 
затвердження гранично допустимого навчального навантаження на дитину у дошкільних 
навчальних закладах різних типів та форми власності», Міністерства охорони здоров’я 
України від 24.03.2016 №234 «Про затвердження Санітарного регламенту для дошкільних 
навчальних закладів», беручи до уваги листи Міністерства освіти і науки України від 
17.03.2022 №1/3475 «Про зарахування до закладів дошкільної освіти дітей з числа 
внутрішньо переміщених осіб», 02.04.2022 №1/3845-22 «Про рекомендації для працівників 
закладів дошкільної освіти на період дії воєнного стану в Україні», 22.06.2022 №1/6887-22 
«Щодо збереження мережі закладів дошкільної освіти та захисту прав їх працівників»,  
04.10.2022 №1/11679-22 «Щодо організації діяльності закладів дошкільної освіти та захисту 
законних прав працівників»; на виконання протоколу №3 позачергового засідання 
Криворізької міської комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних 
ситуацій при виконкомі міської ради від 27.02.2023; рішення виконкому Криворізької міської 
ради від 22.03.2023   №332   «Про затвердження Порядку комплектування чергових груп у 
комунальних закладах дошкільної освіти, структурних підрозділах (дошкільних) закладів 
загальної середньої освіти», керуючись Законами України «Про дошкільну освіту» зі 
змінами, «Про загальну середню освіту»,   

   
НАКАЗУЮ: 
​  

1.​  Начальникам відділів освіти виконкомів районних у місті рад: 
1.1​ організувати поетапне відкриття чергових груп у комунальних закладах 

дошкільної освіти, структурних підрозділах (дошкільних) закладів загальної середньої 
освіти, де наявні найпростіші укриття, за очною формою навчання; 

з 17.04.2023 



2 
 

1.2​ керуватися Порядком комплектування чергових груп у комунальних закладах 
дошкільної освіти, структурних підрозділах (дошкільних) закладів загальної середньої освіти 
при зарахуванні дітей до чергових груп; 

постійно, на період функціонування 
чергових груп 

1.3​ регулювати питання переведення дітей із закладів дошкільної освіти, 
структурних підрозділів (дошкільних) закладів загальної середньої освіти, у яких відсутні 
найпростіші укриття, до закладів, де наявні вільні місця у функціонуючих чергових групах;  

постійно, на період функціонування 
чергових груп 

1.4​збільшувати мережу чергових груп за умови отримання акта огляду об’єкта (будівлі, 
споруди, приміщення) щодо можливості його використання для укриття населення як 
найпростішого укриття відповідно до додатка 6 до Наказу Міністерства внутрішніх справ 
України від 09 липня 2018 року №579 «Про затвердження вимог з питань використання та 
обліку фонду захисних споруд цивільного захисту», зі змінами;  

постійно, на період функціонування 
чергових груп 

1.5​ здійснювати координацію руху дітей при комплектуванні чергових груп 
загального розвитку та спеціальних для дітей з навчальними, інтелектуальними, 
функціональними (сенсорні, моторні, мовленнєві), соціоадаптаційними, фізичними 
труднощами легкого та помірного ступенів прояву; 

з 17.04.2023   
1.6​ організувати триразове харчування дітей чергових груп,  використовуючи 

продукти харчування, придбані згідно з доведеними плановими призначеннями за вказаним 
напрямом, та залишки, що обліковуються у відділах освіти виконкомів районних у міста рад 
станом на 01.01.2023, з урахуванням терміну їх придатності;  

з 17.04.2023 
1.7​ забезпечити технічне обслуговування систем доочищення питної води у закладах 

дошкільної та загальної середньої освіти, де будуть функціонувати чергові групи; 
до 12.04.2023 

1.8​ контролювати утримання найпростіших укриттів (підвальні приміщення) у 
закладах дошкільної та загальної середньої освіти, на базі яких проводиться очне навчання в 
належному стані відповідно до вимог чинного та санітарного законодавства; 

постійно  
1.9​ розглянути питання можливості переміщення  чергових груп закладів 

дошкільної освіти до закладів загальної середньої освіти, де є найпростіші  укриття, та не 
використовуються «блоки шестирічок», за умови дотримання вимог Санітарного регламенту 
для дошкільних навчальних закладів. 

 
2.​ В.о. директора КЗ «Центр професійного розвитку педагогічних працівників» 

КМР (Ратєєвій С.В.): 
2.1​ організувати консультативну допомогу педагогічним працівникам закладів 

дошкільної освіти в питаннях організації освітнього процесу з дітьми різновікових груп;  
постійно  

2.2​сприяти здійсненню психологічного супроводу вразливої категорії вихованців у 
різновікових чергових групах закладів дошкільної, загальної середньої освіти зі 
структурними підрозділами (дошкільні). 

Постійно  
 

3.​ Керівникам закладів дошкільної, загальної середньої освіти зі структурними 
підрозділами (дошкільні):  



3 
 

3.1​ проводити зарахування дітей до чергових груп відповідно до Порядку 
комплектування чергових груп у комунальних закладах дошкільної освіти, структурних 
підрозділах (дошкільних) закладів загальної середньої освіти (рішення виконкому 
Криворізької міської ради від  22.03.2023 № 332   ); 

з 17.04.2023   
3.2​  провести в закладах освіти з учасниками освітнього процесу, які безпосередньо 

залучені до очної форми навчання, цільові інструктажі з безпеки життєдіяльності, пожежної 
безпеки; відпрацювати алгоритм дій у разі оголошення сигналу «Повітряна тривога!» та 
загрози виникнення надзвичайних ситуацій різного характеру;   

до 17.04.2023   
3.3​ забезпечити дієвий зворотній звʼязок та конструктивну комунікацію між 

учасниками освітнього процесу, використовуючи форми і методи взаємодії між дітьми, 
батьками, педагогами відповідно до конкретної ситуації;  

постійно 
3.4​ дозволити роботу в очному режимі працівникам закладів освіти, за умови 

наявності негативного результату лабораторного обстеження на    COVID-19; 
з 17.04.2023 

3.5​ запровадити планування освітнього процесу з урахуванням режиму роботи 
чергових груп та контингенту дітей віком від 4-х до 6-ти років; 

3.6​ забезпечити організацію якісного та безпечного освітнього простору, 
здійснюючи постійний контроль за станом території, приміщеннями, загальними умовами 
перебування дітей у закладі; 

3.7​ терміново інформувати департамент освіти і науки виконкому міської ради у разі 
виникнення в закладах освіти надзвичайних ситуацій різного характеру;​  

на період очної форми навчання 
3.8​ комплектувати за потреби і наявних умов чергові групи (спеціальні) дітьми з 

навчальними, інтелектуальними, функціональними (сенсорні, моторні, мовленнєві), 
соціоадаптаційними, фізичними труднощами легкого та помірного ступенів проявів у 
закладах дошкільної освіти комбінованого та компенсуючого типів; 

3.9​ провести інформування педагогічної, батьківської громадськості щодо 
особливостей організації освітнього процесу, розмістивши на вебсайті закладу порядок 
організації освітнього процесу в чергових групах   та алгоритм дій під час змішаного 
навчання, оновлений розклад занять на тиждень, пам’ятки, інструкції для батьків щодо 
дотримання порядку організації освітнього процесу в очному режимі;  

до 17.04.2023 
3.10​ контролювати питання фактичної наповнюваності груп дітьми та присутності 

працівників у закладі, яка не може перевищувати наявну кількість місць у найпростішому 
укритті. 

Постійно 
 
4.​ Координацію роботи щодо виконання даного наказу покласти на начальника 

відділу дошкільної, загальної середньої, позашкільної освіти, виховної роботи та охорони 
дитинства департаменту освіти і науки виконкому Криворізької міської ради Намінат Н.В., 
директора Комунального закладу «Центр професійного розвитку педагогічних працівників» 
Криворізької міської ради Ратєєву С.В., контроль – залишаю за собою. 
 
 
Директор                        ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Тетяна КРІП 
 
Намінат Наталія  
92 02 14; 96 47 
 



4 
 
 

                                                                      
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

                                                                                           
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  ТЕРНІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ У МІСТІ РАДИ 

 
ВІДДІЛ ОСВІТИ 

 
Н А К А З 

 
м. Кривий Ріг 

07.04.2023​ ​ ​ ​ ​                                                          №158 
 
Про організацію роботи чергових груп у 
комунальних закладах дошкільної 
освіти, структурних підрозділах 
(дошкільних) закладів загальної 
середньої освіти району 

 
З метою задоволення соціальних і освітніх потреб мешканців міста; ураховуючи 

необхідність безпечного перебування учасників освітнього процесу в комунальних закладах 
дошкільної освіти, структурних підрозділах (дошкільних) закладів загальної середньої 
освіти, керуючись Законами України «Про дошкільну освіту» зі змінами, «Про загальну 
середню освіту»,  враховуючи накази Міністерства освіти і науки України від 20.04.2015 
№446 «Про затвердження гранично допустимого навчального навантаження на дитину у 
дошкільних навчальних закладах різних типів та форми власності», Міністерства охорони 
здоров’я України від 24.03.2016 №234 «Про затвердження Санітарного регламенту для 
дошкільних навчальних закладів», беручи до уваги листи Міністерства освіти і науки 
України від 17.03.2022 №1/3475 «Про зарахування до закладів дошкільної освіти дітей з 
числа внутрішньо переміщених осіб», 02.04.2022 №1/3845-22 «Про рекомендації для 
працівників закладів дошкільної освіти на період дії воєнного стану в Україні», 22.06.2022 
№1/6887-22 «Щодо збереження мережі закладів дошкільної освіти та захисту прав їх 
працівників»,  04.10.2022 №1/11679-22 «Щодо організації діяльності закладів дошкільної 
освіти та захисту законних прав працівників»; на виконання протоколу №3 позачергового 
засідання Криворізької міської комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та 
надзвичайних ситуацій при виконкомі міської ради від 27.02.2023; рішення виконкому 
Криворізької міської ради від 22.03.2023   №332   «Про затвердження Порядку 
комплектування чергових груп у комунальних закладах дошкільної освіти, структурних 
підрозділах (дошкільних) закладів загальної середньої освіти»,  наказу департаменту освіти і 
науки виконкому Криворізької міської ради від 29.03.2023 №106 «Про організацію роботи  
чергових груп у комунальних закладах дошкільної освіти, структурних 
підрозділах(дошкільних) закладів загальної середньої освіти»,  

    
НАКАЗУЮ: 
​  

1.​   Головному спеціалісту відділу освіти виконкому районної у місті ради 
(Соколовській А.О.), методисту комунального закладу «Центр професійного розвитку 
педагогічних працівників»( Марків Т.В., за згодою): 

 
1.1​  координувати поетапне відкриття чергових груп у комунальних закладах 

дошкільної освіти, структурних підрозділах (дошкільних) закладів загальної середньої 
освіти, де наявні найпростіші укриття, за очною формою навчання; 



5 
 

з 17.04.2023 
1.2​ керуватися Порядком комплектування чергових груп у комунальних закладах 

дошкільної освіти, структурних підрозділах (дошкільних) закладів загальної середньої освіти 
при зарахуванні дітей до чергових груп; 

постійно, на період функціонування 
чергових груп 

1.3​  регулювати питання переведення дітей із закладів дошкільної освіти, 
структурних підрозділів (дошкільних) закладів загальної середньої освіти, у яких відсутні 
найпростіші укриття, до закладів, де наявні вільні місця у функціонуючих чергових групах;  

постійно, на період функціонування 
чергових груп 

1.4​збільшувати мережу чергових груп за умови отримання акта огляду об’єкта (будівлі, 
споруди, приміщення) щодо можливості його використання для укриття населення як 
найпростішого укриття відповідно до додатка 6 до Наказу Міністерства внутрішніх справ 
України від 09 липня 2018 року №579 «Про затвердження вимог з питань використання та 
обліку фонду захисних споруд цивільного захисту», зі змінами;  

постійно, на період функціонування 
чергових груп 

1.5​ здійснювати координацію руху дітей при комплектуванні чергових груп 
загального розвитку та спеціальних для дітей з навчальними, інтелектуальними, 
функціональними (сенсорні, моторні, мовленнєві), соціоадаптаційними, фізичними 
труднощами легкого та помірного ступенів прояву; 

з 17.04.2023   
1.6​ організувати триразове харчування дітей чергових груп,  використовуючи 

продукти харчування, придбані згідно з доведеними плановими призначеннями за вказаним 
напрямом, та залишки, що обліковуються у відділах освіти виконкомів районних у міста рад 
станом на 01.01.2023, з урахуванням терміну їх придатності;  

з 17.04.2023 
1.7​ забезпечити технічне обслуговування систем доочищення питної води у закладах 

дошкільної та загальної середньої освіти, де будуть функціонувати чергові групи; 
до 12.04.2023 

1.8​ контролювати утримання найпростіших укриттів (підвальні приміщення) у 
закладах дошкільної та загальної середньої освіти, на базі яких проводиться очне навчання в 
належному стані відповідно до вимог чинного та санітарного законодавства; 

постійно  
1.9​ розглянути питання можливості переміщення  чергових груп закладів 

дошкільної освіти до закладів загальної середньої освіти, де є найпростіші  укриття, та не 
використовуються «блоки шестирічок», за умови дотримання вимог Санітарного регламенту 
для дошкільних навчальних закладів. 

 
2.​ Керівникам закладів дошкільної, загальної середньої освіти зі структурними 

підрозділами (дошкільні):  
          2.1 проводити зарахування дітей до чергових груп відповідно до Порядку 
комплектування чергових груп у комунальних закладах дошкільної освіти, структурних 
підрозділах (дошкільних) закладів загальної середньої освіти (рішення виконкому 
Криворізької міської ради від  22.03.2023   № 332); 

з 17.04.2023   
         2.2 провести в закладах освіти з учасниками освітнього процесу, які безпосередньо 
залучені до очної форми навчання, цільові інструктажі з безпеки життєдіяльності, пожежної 
безпеки; відпрацювати алгоритм дій у разі оголошення сигналу «Повітряна тривога!» та 
загрози виникнення надзвичайних ситуацій різного характеру;   

до 17.04.2023   



6 
 
         2.3 забезпечити дієвий зворотній звʼязок та конструктивну комунікацію між учасниками 
освітнього процесу, використовуючи форми і методи взаємодії між дітьми, батьками, 
педагогами відповідно до конкретної ситуації;  

постійно 
          2.4 дозволити роботу в очному режимі працівникам закладів освіти, за умови наявності 
негативного результату лабораторного обстеження на    COVID-19; 

з 17.04.2023 
          2.5 запровадити планування освітнього процесу з урахуванням режиму роботи 
чергових груп та контингенту дітей віком від 4-х до 6-ти років; 
          2.6 забезпечити організацію якісного та безпечного освітнього простору, здійснюючи 
постійний контроль за станом території, приміщеннями, загальними умовами перебування 
дітей у закладі; 
           2.7 терміново інформувати департамент освіти і науки виконкому міської ради у разі 
виникнення в закладах освіти надзвичайних ситуацій різного характеру;​  

на період очної форми навчання 
          2.8 комплектувати за потреби і наявних умов чергові групи (спеціальні) дітьми з 
навчальними, інтелектуальними, функціональними (сенсорні, моторні, мовленнєві), 
соціоадаптаційними, фізичними труднощами легкого та помірного ступенів проявів у 
закладах дошкільної освіти комбінованого та компенсуючого типів; 
           2.9 провести інформування педагогічної, батьківської громадськості щодо 
особливостей організації освітнього процесу, розмістивши на вебсайті закладу порядок 
організації освітнього процесу в чергових групах   та алгоритм дій під час змішаного 
навчання, оновлений розклад занять на тиждень, пам’ятки, інструкції для батьків щодо 
дотримання порядку організації освітнього процесу в очному режимі;  

до 17.04.2023 
            2.10 контролювати питання фактичної наповнюваності груп дітьми та присутності 
працівників у закладі, яка не може перевищувати наявну кількість місць у найпростішому 
укритті. 

Постійно 
 

              3.Координацію роботи щодо виконання даного наказу покласти на головного 
спеціаліста відділу освіти виконкому районної у місті ради  Соколовську А.О. і  головного 
спеціаліста відділу освіти виконкому районної у місті ради  з безпечної життєдіяльності та 
охорони праці Таргоній Л.В., контроль – залишаю за собою. 
 
 
 
Начальник відділу освіти                                                                  Євгенія КОЛІСНИК 
 
Згідно з оригіналом 
Заступник начальника відділу освіти                                                Надія Лисак  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


